
 

Copia 

C O M U N E  D I  A Y A S C O M M U N E  D' A Y A S 
Regione Autonoma Valle d'Aosta Région Autonome de la Vallée d'Aoste 

  

 APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO PER 
INTERVENTI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELL'IMPIANTO 
DI ILLUMINAZIONE DELL'EDIFICIO SEDE DEL MUNICIPIO IN 
FRAZIONE ANTAGNOD. CUP: H19J21007530001.           

OGGETTO: 

 

 
L’anno duemilaventuno, addì nove, del mese di settembre, alle ore quattordici, e minuti 
zero, nella residenza comunale si è riunita la Giunta Comunale sotto la presidenza del 
Sindaco Sig. BRUNOD ALEX e con l’assistenza del Segretario Comunale supplente 
VICQUERY SERGIO. 
 
 
 
 

COGNOME e NOME PRESENTE 

  

BRUNOD ALEX - Sindaco  Sì 

OBERT MAURIZIO - Vice Sindaco  Sì 

TURINO TIZIANA - Assessore  Sì 

OBERT ANNALISA - Assessore Sì 

ROLLANDIN DANIELE - Assessore Sì 

  

Totale Presenti: 5 

Totale Assenti: 0 

 
 
 

IL PRESIDENTE 
 
 
 

Riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta e passa alla trattazione 
dell’argomento sopra indicato. 
 



N. 91 
OGGETTO : APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO PER 
INTERVENTI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELL'IMPIANTO DI 
ILLUMINAZIONE DELL'EDIFICIO SEDE DEL MUNICIPIO IN FRAZIONE 
ANTAGNOD. CUP: H19J21007530001.          
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTA la determinazione del Responsabile dei Servizi tecnici n. 164 del 19/8/2020, avente ad 

oggetto <Incarico professionale per servizi di progettazione e direzione lavori per lavori di 

efficientamento energetico dell'impianto di illuminazione dell'edificio sede del Municipio in 

frazione Antagnod - Affidamento allo Studio associato Soltec di Aosta - C.I.G. Z1B32C9E64.=. 
con cui si affidava il servizio in oggetto per un importo di € 9.141,42 oltre oneri previdenziali 

5% € 457,07 e oltre IVA 22% € 2.111,67 per complessivi € 11.710,16. 

VISTO il progetto definitivo-esecutivo per interventi di efficientamento energetico dell’impianto 
di illuminazione dell’edificio sede del Municipio in Frazione Antagnod a firma dello Studio 

associato SOLTEC di L. Berard ing., P. Borettaz p.i. e J.P. Brulard p.i., Regione Borgnalle n. 12, 

11100 Aosta, acquisito al protocollo del Comune di Ayas in data 1 settembre 2021 al protocollo 

n. 10412 e composto dai seguenti elaborati: 

- Relazione tecnica e di calcolo 

- Disposizioni topografiche 

- Particolari costruttivi 

- Disciplinare elementi tecnici 

- Computo metrico estimativo 

- Elenco prezzi 

- Analisi prezzi 

- Quadro economico 

- Cronoprogramma 

- Piano di manutenzione 

- Capitolato speciale d’appalto 

VISTO il quadro economico dei lavori ammontante ad € 69.997,27 così suddiviso: 

 

€

€

€

€

€

€



€ 69 997,27 TOTALE COMPLESSIVO  (A+B+C) 

€

(B1+B2+&.+B16)
€

€

€
 

 

DATO ATTO che occorre approvare il progetto definitivo-esecutivo di cui sopra; 

PRESO ATTO che trattasi di manutenzione straordinaria; 

PRESO ATTO che le spese tecniche, ammontanti ad € 9.141,42 oltre oneri previdenziali 5% € 
457,07 e oltre IVA 22% € 2.111,67 per complessivi € 11.710,16, risultano già impegnato con la 
determinazione del Responsabile dei Servizi tecnici n. 164 del 19/8/2020. 

VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica espresso dal Responsabile 

dell’Ufficio unico associato Edilizia pubblica e privata. 

PRESO ATTO del parere favorevole in ordine alla regolarità contabile espresso ai sensi dell'art. 

4 comma 3 lettera B) del vigente Regolamento di Contabilità comunale, espresso dal 

Responsabile del servizio finanziario. 

PRESO ATTO del parere favorevole di legittimità prescritto dall’art. 9 della L.R. 19.08.1998 n. 
46 e s.m.i., espresso dal Segretario comunale. 

AD UNANIMITA’ di voti favorevoli espressi in forma palese; 

 

 



DELIBERA 

 

 Di approvare definitivo-esecutivo per interventi di efficientamento energetico dell’impianto 
di illuminazione dell’edificio sede del Municipio in Frazione Antagnod a firma dello Studio 
associato SOLTEC di L. Berard ing., P. Borettaz p.i. e J.P. Brulard p.i., Regione Borgnalle n. 

12, 11100 Aosta, acquisito al protocollo del Comune di Ayas in data 1 settembre 2021 al 

protocollo n. 10412 e composto dai seguenti elaborati: 

- Relazione tecnica e di calcolo 

- Disposizioni topografiche 

- Particolari costruttivi 

- Disciplinare elementi tecnici 

- Computo metrico estimativo 

- Elenco prezzi 

- Analisi prezzi 

- Quadro economico 

- Cronoprogramma 

- Piano di manutenzione 

- Capitolato speciale d'appalto 

 Di dare atto che l’importo complessivo dei lavori per gli interventi di efficientamento 

energetico dell’impianto di illuminazione dell’edificio sede del Municipio in Frazione 
Antagnod ammonta a € 69.997,27 IVA compresa. 

 Di dare atto che le spese tecniche, ammontanti ad € 9.141,42 oltre oneri previdenziali 5% € 
457,07 e oltre IVA 22% € 2.111,67 per complessivi € 11.710,16, risultano già impegnato 
con la determinazione del Responsabile dei Servizi tecnici n. 164 del 19/8/2020. 

 Di stabilire che la presente approvazione costituisce anche Concessione Edilizia ai sensi 

dell’art. 62 della L.R. 11/98. 

 Di dare atto che i fondi necessari sono disponibili sul bilancio comunale. 

 Di demandare al Responsabile dei Servizi tecnici lavori pubblici le operazioni conseguenti 

a tale approvazione. 

 
 

 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
F.to (BRUNOD ALEX) 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to (Dott.ssa Roberta TAMBURINI) 

 

 
 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Ayas, lì 09/09/2021 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott.ssa Roberta TAMBURINI 

 

_____________________________________________________________________ 

 
 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione: 

– è stata pubblicata all’albo pretorio on line di questo Comune per quindici giorni 

consecutivi dal ........................................ al ......................................... 

 

 
Dalla residenza comunale, lì ................................................. 
 

Il responsabile della 
pubblicazione 

 
 

 
 

 

 

Timbro 


